
（公印省略） 

福 第 1 9 8 0 号  

令和７年７月３０日  

各 位 

 大 牟 田 市 長     

（保健福祉部福祉課総合相談担当）  

 

 

地域共生社会の実現に向けた講演会の開催について（ご案内） 

 

本市の保健福祉施策の推進につきましては、平素から格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、本市では、市健康福祉総合計画に掲げる基本理念「誰 もが安心して健やかに暮らし

ながら、持てる力を生かし、社会的に孤立することなく参加できる社会」の実現のため、重

層的支援体制整備事業を始めとする各種施策を進めているところです。 

 こうした取組みの一環として、地域共生社会実現に向け、市町村へのアドバイザーを務め

ておられた石井「義恭「氏を講師にお招きし、下記のとおり講演会を開催します。 

 ご多用のことと存じますが、ぜひご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和 7年 8月 26 日（火） 14 時から 15時 30 分(予定) 

２．主な対象者 市内で対人援助に携わっている方、その他受講を希望する方 

２．参加方法  次の（1）、（2）のいずれかでご参加ください。 

（1）対面方式 

・定員：20 名（先着順。定員になり次第締め切らせていただきます。） 

・場所：大牟田市保健センター｢らふる｣3 階会議室（有明町 2-3） 

        （2）オンライン（Zoom） 

         ・8月 21日(木)までに ZoomID・パスワードをお送りします。 

３．テ「ー「マ  誰地域共生社会の実現に向けて」 

４．講  師  石井「義恭「氏（臼杵市役所地域力創生課「総括課長代理） 

５．申「込「み  右下の二次元コードからお申し込みください。（締切：8月 20日(水)） 

        ※(1)対面方式、又は(2)オンラインのいずれかを選択してください。 

６．そ「の「他  ・詳細について、別添のチラシをご参照ください。 

        ・講師は、オンラインによる出演となります。 

 

【問合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課総合相談担当 弓掛・藤田 

 電 話：0944-41-2672 ファックス：0944-41-2662 

 


